
Nº 146, sexta-feira, 1 de agosto de 2014 
 

3 ISSN 1677-7069 
 

191 
 

 
AVISOS DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2014 
 

O Fundo. Mun. de Saúde de João Dourado/BA, torna pú- 
blico, Tipo: menor preço/ menor valor global Objeto: Contratação de 
empresa especializada para fornecimento de cilindros de oxigênio 
medicinal para o Hospital Municipal Drº Benedito Ney dos Santos. 
Data/local: dia 14/08/14, às 10hs, na Sala de Licitações. Edital R$ 
30,00; fone 7436681358, ramal 205 - João Dourado BA. 

 

João Dourado, 31 de julho de 2014 
ELTON G. CARNEIRO 

Pregoeiro 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/14 
 

torna público, Tipo: menor preço valor Global. Objeto: Con- 
tratação de empresa para prestação de serviços gráficos e materiais de 
consumo, para a Secretaria Municipal de Educação deste Município. 
Data/local:14/08/14, 09hs, na Sala de Licitações. Edital,  mediante 
uma taxa de R$ 30,00; Tel:7436681358. 

 

João Dourado, 31 de julho de 2014 
VALTEMIR M. RIBEIRO 

Pregoeiro 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N° 116/2014 

 
PA nº 256/2014. SRP - OBJ - Eventual fornecimento de 

oxigênio medicinal, conforme solicitação da Secretaria de Saúde. Fica 
Revogado O Presente Certame, Por Alteração No Objeto. Juazei- 
ro/BA, 31/07/2014. Lucigleide Pacheco dos S. Silva - Pregoeira 

 

Juazeiro-BA, 31 de julho de 2014. 
LUCIGLEIDE PACHECO DOS S. SILVA 

Pregoeira 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIVRAMENTO 
DE NOSSA SENHORA 

 
AVISOS DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL No-  47/2014. 
 

Processo Administrativo 0283/2014. 
Objeto: Aquisição de eletrodomésticos , móveis e utensílios diversos 
destinados as secretarias do Município de Livramento de Nossa Se- 
nhora - Bahia. Abertura: 14.08.2014, às 08;30h. Edital/informações 
prédio da Prefeitura, das 08h/12h. 

 

PREGÃO PRESENCIAL No-  48/2014. 
 

Processo Administrativo 0284/2014. 
Objeto: Prestação de serviços de solda elétrica conforme as neces- 
sidades da Administração Municipal de Livramento de Nossa Senhora 
- Bahia. Abertura: 14.08.2014, às 11;00h.Edital/informações prédio da 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAÚ 
 

AVISO DE ANULAÇÃO 
TOMADA DE PREÇO Nº 5/2014. 

 
O Município de MARAÚ comunica a anulação da licitação 

na modalidade tomada de preço nº 005/2014, regido pela lei 
8.666/1993 e suas alterações e demais normas que regem a matéria, 
objetivando a contratação de empresa do ramo para a prestação de 
serviços na construção de quadra poliesportiva com vestiário, situada 
no distrito de PIABANHA, no município de MARAÚ-BAHIA, con- 
forme termo de compromisso nº PAC2 11098/2014, com Fundo Na- 
cional de Desenvolvimento da Educação - FNDE. quaisquer outros 
esclarecimentos devem ser requisitados no setor de licitações desta 
prefeitura, 

 

Maraú, 30 de julho de 2014 
EDMILSON CALÓ DOS SANTOS 

Presidente da CPL 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCURI 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 30/2014. 

 
Registro de Preços-por motivos de ordem técnico-jurídica,Fi- 

ca Redesignada aAberturda Para odia 13/08/2014, às 08hs, objeto 
registrar preços, para futuras aquisições de utensilios domésticos,. 
Permancem Inalteradas As Demais Disposições Editalícias. 

 

Mucuri-BA, 31 de julho de 2014 
ALAN RODRIGUES PEREIRA 

Pregoeiro 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO 
 

EXTRATOS DE CONTRATOS 
 

Tomada de Preços no- 3/14. Contratante: Município de Mulungu do 
Morro. Contratada: Isabela M.D. Nunes - ME. Valor global: R$ 
25.000,00. Objeto: Elaboração de projeto executivo p/ construção de 
praça. Data da assinatura: 30/06/2014. Vigência: 80 (oitenta) dias. 

 
Tomada de Preços no- 5/14. Contratante: Município de Mulungu do 
Morro. Contratada: ABC Constr. Civil Ltda. Valor global: R$ 
378.252,85. Objeto: Serviços de pavimentação em paralelepípedo em 
vias públicas. Data da assinatura: 30/06/2014. Vigência: 06 (seis) 
meses. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL No-  60/2014 

2º Aviso 
 

O Município de Mundo Novo, faz saber aos interessados que 
às 09:hs do dia 13 de Agosto de 2014, estará recebendo documen- 
tação e propostas de preços para contratação de empresa ou pessoa 
física  para  prestação  dos  serviços  de  Nutricionista,  para  atuar  na 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRAS 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL No-  33/2014 

 
A Prefeitura Municipal de Palmeiras torna público que rea- 

lizará licitação na modalidade Pregão Presencial n° 033/2014, do tipo 
Menor Preço por Lote, com inicio a partir das 09h00min, do dia 14 
de Agosto 2014, objetivando a contratação de empresa para Rea- 
lização de Fornecimento de Peças e Equipamentos de reposição para 
manutenção de Máquinas e Veículos Automoves que  compõem  a 
frota do Município de Palmeiras. O EDITAL na íntegra poderá ser 
retirado na Prefeitura Municipal de Palmeiras-Praça Dr. José Gon- 
çalves, 11 - Fone: (75) 3332-2211. 

 

JAILSON BASTOS MACEDO 
Pregoeiro 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTO NOVO 
 

EXTRATO DO CONTRATO No-  292/2014 
 

Evaristo Malaquias de Jesus 03634376570. Extrato De Contratos. 
Contratante - Prefeitura De Ponto Novo, Contratada - Evaristo Ma- 
laquias De Jesus 03634376570, CNPJ: 20.165-120/0001-56, Contrato 
Nº 0292/2014 no valor de R$ 48.000,00 para os Lotes I E II. Objeto 
- contratação de empresa para prestação de serviço na manutenção 
preventiva da rede interna de internet, computadores, impressoras e 
recargas de tones e cartuchos conforme especificação em edital. o 
prazo da contratação será de 12 (doze) meses, iniciando-se em 
25/07/2014.  Dotaçãoorçamentária:  Unidade:  02.02.003;  02.02.005; 
02.02.009; 02.02.010; 02.02.013; 02.03.007; 02.04.007, Projeto/Ati- 
vidade: 2.055; 2.011; 2.055; 2.058; 2.063; 2.035; 2.054-Fonte: 0100; 
101;    0100/0242/0216;    0100;    0100;    0102;    0100-    Elemento: 
3.3.9.0.39.00.00.00;        3.3.9.0.39.00.00.00;        3.3.9.0.39.00.00.00; 
3.3.9.0.39.00.00.00;        3.3.9.0.39.00.00.00;        3.3.9.0.39.00.00.00; 
3.3.9.0.39.00.00.00. 

 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL No-  38/2014 
 

O Prefeito, usando de suas atribuições legais Resolve Ho- 
mologar Pregão Presencial Nº038/2014, cujo objeto: contratação de 
empresa para prestação de serviço na manutenção preventiva da rede 
interna de internet, computadores, impressoras e recargas de tones e 
cartuchos conforme especificação em edital. Licitante Vencedora - 
Evaristo Malaquias de Jesus 03634376570, CNPJ: 20.165-120/0001- 
56. Valor Total Registrado: R$ 48.000,00. Registre-Se, Cumpra-Se, 
Publique-Se. Ponto Novo, 25/07/2014. Adelson Carneiro Maia- Pre- 
feito 

 

Ponto Novo/BA, 31 de julho de 2014. 
ADELSON CARNEIRO MAIA 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS 
 

CNPJ 14.218.952/0001-90 
 

AVISO DE ANULAÇÃO o- 

Prefeitura, das 08h/12h. supervisão  da  Merenda  Escolar  nas  turmas  de  Educação  Infantil, 
Ensino  Fundamental,  Topa-  Todos  pela  Alfabetização  e  Programa 

PREGÃO PRESENCIAL N 80/2014 

PREGÃO PRESENCIAL No-  49/2014. 
 

Processo Administrativo 0285/2014. 
Objeto:  Contratação  de  empresa  especializada  em  fornecimento  e 
instalação de divisórias e portas para diversos setores e secretarias da 
Administração Municipal de Livramento de Nossa Senhora - Bahia. 
Abertura: 14.08.2014, às 14;00h.Edital/informações prédio da Pre- 
feitura, das 08h/12h. 

 

PREGÃO PRESENCIAL No-  50/2014. 
 

Processo Administrativo 0286/2014. 
Objeto: Prestação de serviços para lavagem de veículos da frota do 
Poder Executivo do municipio de Livramento de Nossa Senhora - 
Bahia. Abertura: 14.08.2014, às 16:00h.Edital/informações prédio da 
Prefeitura, das 08h/12h. 

 

MARISNEIA SOUSA DOURADO 
Pregoeira 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MALHADA 

DE PEDRAS 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA Nº 24/2014 

 
O Município de Malhada de Pedras publica a realização de 

licitação na modalidade Concorrência no dia 02/09/2014, às 08:00 h, 
no prédio da Prefeitura, objetivando a contratação de empresa es- 
pecializada para construção de unidade escolar, segundo moldes do 
projeto do FNDE, neste município de Malhada de Pedras, conforme 
Edital que poderá ser adquirido na sede da Prefeitura, entre às 08:00 
h e 12:00 h. 

 

Malhada de Pedras, 31 de julho de 2014 
PAULO JOSÉ AGUIAR 

Presidente da Comissão de Licitação. 

mais Educação, das Escolas deste Município de Mundo Novo, con- 
forme características constantes do Anexo I - Proposta Comercial, 
parte integrante e indissociável deste Edital, e que procederá, na 
mesma data, hora e local, à abertura dos envelopes. As informações 
necessárias na Prefeitura Municipal, sala de licitações, dias úteis, 
08:00 às 12:00 horas. 

 

Mundo Novo-Ba, 31 de Julho de 2014 
SONIA LÔBO DA SILVA 

Pregoeira 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLINDINA 
 

EXTRATO DE CONTRATO No-  95/2014 
 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Olindina. CONTRATA- 
DA: NORRAU  CONSTRUÇÕES,  TRANPORTES  E  LOCAÇÕES 
LTDA CNPJ: 05.917.626/0001-80 OBJETO: Execução indireta,re- 
gime de empreitada por preço global,CONCLUSÃO DO REMA- 
NESCENTE da pavimentação e qualificação de vias urbanas no Mu- 
nicípio, Contrato de Financiamento nº 0354268-09/2010, celebrado 
entre o Município de Olindina e a Caixa Econômica Federal, con- 
forme Edital de Licitação - Concorrência Pública Nº 001/2012, pro- 
cesso administrativo nº 002/2012.VIGÊNCIA: 31/07/2014 A 
31/12/2014. DOTAÇÃO: 05 - 1.013 - 4.4.90.51.00 - FONTE: 90. 
VALOR R$ 1.314.927,71.DATA DO CONTRATO: 30/07/2014. 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL No-  23/2014 
 

Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de ser- 
viços gráficos e comunicação visual, para atender ao Município de 
Olindina, dia 13/08/2014 às 09:00hs, o edital está disponível em sua 
sede, das 8:00 às 17:00 hs de 2ª a 6ª. Informações site www.olin- 
dina.ba.io.org.br. 

 

JOSÉ ADOMIRAN DE JESUS GOIS 
Pregoeiro 

A Prefeitura Municipal de Queimadas, por meio do Senhor 
Pregoeiro Cleidson Alves da Cruz, avisa que o Pregão Presencial no- 

80/2014, será ANULADO por razões Administrativas 
 

Queimadas 30 de Julho de 2014. 
CLEIDSON ALVES DA CRUZ 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALVADOR 

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE 
 

AVISO DE ADIAMENTO 
TOMADA DE PREÇOS 

Edital no-   13/2014 
 

A Comissão Permanente Mista de Licitação SMS/SUCOP 
comunica o adiamento da Tomada de Preços nº. 13/2014, cujo objeto 
está referido abaixo. 

A data do recebimento das propostas será no dia 15/08/2014 
às 10:00 horas na Secretaria Municipal da Saúde - SMS. 

OBJETO: Contratação de pessoa jurídica especializada para 
ampliação de 03 (três) Unidades de Saúde, nesta Cidade do Salvador- 
BA, nos Distritos Sanitários: I. Itapuã: UBS Dr. Orlando Imbassahy - 
Rua Tancredo Neves, s/n, Bairro da Paz e II. Pau da Lima: UBS Dra. 

Cecy de Andrade - Rua Genaro de Carvalho, s/n, 1ª Etapa do Bairro 
de Castelo Branco e Unidade de Saúde da Família (USF) Canabrava 
- Rua Artêmio Valente, s/n, Canabrava. 

EDITAL E ANEXOS: disponíveis no Portal de Compras Salvador 
www.compras.salvador.ba.gov.br módulo "Licitações" ou gratuitamente por meio 
magnético (necessário fornecer um CD-R virgem) na SMS - Rua da Grécia, nº. 3, 
Ed. Caramuru, Mezanino, Sala da Subcoordenadoria de Bens e Materiais Móveis, 
Comércio, Salvador-BA, das 8:00 às 12:00 horas e das 13:00 às 16:00 horas. 

OBSERVAÇÃO: O cadastramento para participação da To- 
mada de Preços deverá ser feito até o terceiro dia útil anterior à data 
do recebimento das propostas, conforme consta no Edital. 

 

Salvador, 29 de julho de 2014. 
ROBERTO OLIVEIRA DO BOMFIM 

Presidente da Comissão 
 

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html, 
pelo código 00032014080100191 

 

Documento assinado digitalmente conforme MP no-  2.200-2 de 24/08/2001, que institui a 
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. 


		2014-08-01T09:21:35-0300




